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Sammanfattning 

 

Fonden för mänskliga rättigheter vill i detta remissvar påtala en avsaknad av konkretisering av 

hur insatserna ska genomföras och hur de ska följas upp – särskilt utifrån ett perspektiv av 

RBA (rättighetsbaserat arbete). Vidare vill vi uppmana till att höja ambitionsnivån gällande 

förväntade resultat, från att uttrycka dem som t.ex. aspirationer och ambitioner till att ange 

mer tydliga förväntade uppnådda förändringar. Vi önskar även uppmana till att bland de 

mellanstatliga samarbetsorganisationerna inkludera regionala organisationer som OAS 

(Amerikanska Staternas Organisation) och AU (Afrikanska Unionen) och då särskilt deras 

människorättsinstanser. Slutligen vill vi att regeringen inkluderar rättsväsendet och 

internationella poster som viktiga områden där kvinnors representation och deltagande måste 

öka.  

Kommentar till utgångspunkter och bakgrundsanalys  

 

1. Avsaknad av konkretisering av insatsernas genomförande och uppföljning 

Utifrån skrivningen på sid. 2 där det står att regeringen beskriver hur man ska ta sig an 

uppgiften uppmanar vi till att konkretisera hur detta ska gå till. Uppmaningen gäller 

genomgående i skrivelsen men som exempel se avsnitt 4 sid. 12 gällande insatser för 

att motverka det krympande utrymmet för civilsamhället. Utifrån att svenska 

myndigheter får svårare att handlägga mindre stöd och huvudsakligen väljer större 

stöd till färre aktörer undrar vi hur man ska genomföra denna insats.  
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I avsnitt 4 sid. 11 nämns att ett rättighetsperspektiv ska tillämpas genomgående. Vi ser 

detta som mycket positivt men undrar hur detta ska följas upp och skulle gärna se en 

fördjupning kring detta då en sådan ansats väcker höga förväntningar.  

 

2. Höjd ambitionsnivå gällande insatserna 

Genomgående i skrivelsen ser vi en relativt sett låg ambitionsnivå för de förväntade 

resultaten. Se avsnitt 2 sid. 11och 12 för ordval som ”värnandet av mänskliga 

rättigheter ska fortsätta vara en hörnsten”, ”ska verka för”, ”främja”, ”bidra” till. Vi 

skulle önska att regeringen använder sig av de möjligheter man har att bidra till 

verklig förändring gällande mänskliga rättigheter i utvecklingssamarbetet genom att 

höja ambitionsnivån och istället uttrycka tydliga förväntningar och krav.  

 

3. Samarbetsorganisationer i det svenska utvecklingssamarbetet 
Bland de mellanstatliga och multilaterala samarbetsorganisationer som nämns i 
skrivelsen ser vi en avsaknad av regionala organisationer som OAS (Amerikanska 

Staternas Organisation) och AU (Afrikanska Unionen). Dessa fyller en mycket viktig 

roll för främjandet och skyddet av mänskliga rättigheter på regional nivå och särskilt 

deras människorättsinstanser. 

 

4. Kvinnors representation inom rättsväsendet och på internationella poster 

Både under avsnittet Global jämställdhet och Fredliga och inkluderande samhällen 

nämns vikten av kvinnligt deltagande och representation. En sektor som glömts bort är 

rättsväsendet samt kvinnors bristande representation på internationella poster. Kvinnor 

är underrepresenterade i praktiskt taget alla internationella organ som är ansvariga för 

att övervaka och utveckla folkrätten, mänskliga rättigheter och internationella 

relationer. Diskriminering mot kvinnor har också effekter på vårt/deras deltagande 

inom rättsväsendet. Därför är det viktigt att även få med dessa två aspekter av 

bristande kvinnlig representation i Policyramverket.    
 

 

Ulrika Strand 

Fonden för mänskliga rättigheter 

 

 


